
Turpinās projekta "Infrastruktūras pilnveide
speciālās izglītības iestādē Cēsu novadā"
īstenošana

Cēsu novada pašvaldība turpina īstenot projektu "Infrastruktūras pilnveide speciālās
izglītības  iestādē  Cēsu  novadā"  (Nr.  4.2.1.3/1/24/I/023),  kas  tiek  finansēts  Eiropas
Savienības  kohēzijas  politikas  programmas  2021.–2027.  gadam  ietvaros.

Projekts tiek īstenots 4.2.1.3. pasākuma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide
efektīvas,  kvalitatīvas  un  mūsdienīgas  izglītības  īstenošanai  speciālās  izglītības
iestādēs"  ietvaros,  lai  sasniegtu  specifiskā  atbalsta  mērķi  4.2.1.  "Uzlabot  vienlīdzīgu
piekļuvi  iekļaujošiem  un  kvalitatīviem  pakalpojumiem  izglītības,  mācību  un
mūžizglītības  jomā,  attīstot  pieejamu  infrastruktūru,  tostarp  veicinot  noturību
izglītošanā  un  mācībās  attālinātā  un  tiešsaistes  režīmā."

Projekta  mērķis  ir  uzlabot  vides  pieejamību  un  racionalizēt  telpu  izmantošanu
Aleksandra  Bieziņa  Raiskuma  pamatskolā,  nodrošinot  mūsdienīgu,  drošu  un
funkcionālu vidi izglītojamiem un darbiniekiem. Projekta īstenošana veicinās speciālās
izglītības  iestādes  kapacitātes  paaugstināšanu  un  kvalitatīvu  speciālās  izglītības



pakalpojumu  nodrošināšanu  Cēsu  novadā.

Lai nodrošinātu projekta sekmīgu īstenošanu, ir noslēgti vairāki līgumi. 2026. gada 10.
jūnijā  noslēgts  būvdarbu līgums ar  SIA "SANART" par  objekta "Aleksandra Bieziņa
Raiskuma pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve" būvdarbu veikšanu. Līguma summa
ir 242 009,66 euro bez PVN, un būvdarbu izpildes termiņš ir seši kalendārie mēneši,
neieskaitot tehnoloģisko pārtraukumu.

Savukārt  2026.  gada  12.  jūnijā  noslēgts  būvuzraudzības  līgums  ar  SIA  "NORD
INDUSTRY",  kas  nodrošinās  būvuzraudzību  visā  būvdarbu  laikā.  Būvuzraudzības
pakalpojumu līgumcena ir 8 398,00 euro (astoņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit astoņi
euro un 00 centi) bez PVN.

Tāpat 2026. gada 12. jūnijā noslēgts autoruzraudzības līgums ar SIA "BŪVPROJEKTS",
kas ir būvprojekta izstrādātājs. Autoruzraudzības pakalpojumu līgumcena ir 2 100,00
euro bez PVN.

Projekta  īstenošana  norit  atbilstoši  plānotajam  grafikam.  Ir  veikti  nepieciešamie
sagatavošanās  darbi,  un  pēc  būvlaukuma  nodošanas  būvuzņēmējam  ir  uzsākti
būvdarbi,  lai  īstenotu paredzēto telpu pārbūvi  un uzlabotu mācību vidi  Aleksandra
Bieziņa Raiskuma pamatskolā.

Īstenojot projektu, tiks radīta pieejamāka, drošāka un funkcionālāka vide, kas veicinās
kvalitatīvu speciālās izglītības pakalpojumu sniegšanu un uzlabos mācību un ikdienas
apstākļus skolēniem un personālam.

Papildus  būvdarbu  īstenošanai  projekta  ietvaros  tiek  īstenots  arī  sociāli  atbildīgs
iepirkums. Būvdarbu laikā būvuzņēmējs nodarbina divus Aleksandra Bieziņa Raiskuma
pamatskolas  audzēkņus  kā  būvdarbu  palīgstrādniekus.  Audzēkņi  apgūst  2.  līmeņa
profesionālās  pamatizglītības  programmu  "Būvdarbi",  iegūstot  būvstrādnieka
kvalifikāciju.

Šāda pieeja veicina skolēnu praktisko iemaņu pilnveidi reālā darba vidē, sniedz iespēju
iegūt profesionālo pieredzi un sekmē veiksmīgāku integrāciju darba tirgū pēc izglītības
programmas pabeigšanas. Vienlaikus projekta īstenošana apliecina sociāli atbildīgas
publisko iepirkumu prakses piemērošanu, radot papildu sociālo ieguvumu līdztekus
infrastruktūras pilnveidei.

Projekta  īstenošana apliecina Cēsu novada pašvaldības  mērķtiecīgu darbu,  attīstot
speciālās izglītības infrastruktūru un nodrošinot mūsdienīgu, iekļaujošu un kvalitatīvu
mācību vidi atbilstoši Eiropas Savienības kohēzijas politikas mērķiem.
 

Projekta  nosaukums:  Infrastruktūras  pilnveide  speciālās  izglītības  iestādē  Cēsu
novadā



Projekta Nr.: 4.2.1.3/1/24/I/023
Finansējums:  Eiropas  Savienības  kohēzijas  politikas  programmas  2021.–2027.
gadam.
Atbalsta pasākums: 4.2.1.3. pasākums "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide
efektīvas,  kvalitatīvas  un  mūsdienīgas  izglītības  īstenošanai  speciālās  izglītības
iestādēs".
Specifiskais  atbalsta  mērķis:  4.2.1.  "Uzlabot  vienlīdzīgu  piekļuvi  iekļaujošiem  un
kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu
infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes
režīmā."


